

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：637)

截至二零二一年三月三十一日止年度 全年業績公佈

利記控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「利記」或「本集團」或「集團」)截至二零二一年三月三十一日止年度(「財政年度」或「本年度」)之綜合業績，連同截至二零二零年三月三十一日止年度(「比較期間」)之比較數字如下：

綜合損益表

	附註	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
收益	4	1,951,879	1,864,166
銷售成本		<u>(1,839,088)</u>	<u>(1,862,286)</u>
毛利		112,791	1,880
其他收入		11,039	4,228
分銷及銷售開支		(24,200)	(23,895)
行政開支		(77,415)	(82,902)
其他收益／(虧損)淨額		<u>1,035</u>	<u>(18,302)</u>
經營利潤／(虧損)		<u>23,250</u>	<u>(118,991)</u>
融資收入		979	1,605
融資成本		<u>(1,921)</u>	<u>(6,008)</u>
融資成本淨額	5(a)	<u>(942)</u>	<u>(4,403)</u>

	附註	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
除稅前利潤／(虧損)	5	22,308	(123,394)
所得稅	6	<u>(5,466)</u>	<u>(4,763)</u>
年內利潤／(虧損)		<u>16,842</u>	<u>(128,157)</u>
以下應佔：			
本公司權益股東		16,882	(128,057)
非控股權益		<u>(40)</u>	<u>(100)</u>
年內利潤／(虧損)		<u>16,842</u>	<u>(128,157)</u>
每股盈利／(虧損)	8		
基本及攤薄(港仙)		<u>2.04</u>	<u>(15.45)</u>

綜合損益及其他全面收益表

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
年內利潤／(虧損)	<u>16,842</u>	<u>(128,157)</u>
年內其他全面收益：		
將不會重新分類至損益的項目：		
按公平值計入其他全面收益的金融資產重估，扣除稅項零元	7,877	(3,729)
其後可能重新分類至損益的項目：		
換算香港以外附屬公司的財務報表產生之匯兌差額，扣除稅項零元	14,723	(15,451)
現金流量對沖：對沖儲備變動淨額	<u>(317)</u>	<u>—</u>
年內其他全面收益	<u>22,283</u>	<u>(19,180)</u>
年內全面收益總額	<u>39,125</u>	<u>(147,337)</u>
以下應佔：		
本公司權益股東	39,165	(147,231)
非控股權益	<u>(40)</u>	<u>(106)</u>
年內全面收益總額	<u>39,125</u>	<u>(147,337)</u>

綜合財務狀況表

	附註	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
非流動資產			
投資物業		63,600	64,600
其他物業、廠房及設備	9	32,744	36,703
按公平值計入其他全面收益的金融資產		12,528	4,651
預付款項	11	7,795	307
遞延稅項資產		2,751	2,643
		<u>119,418</u>	<u>108,904</u>
流動資產			
存貨	10	386,698	456,552
應收貨款及其他應收款項	11	239,750	181,656
可收回稅項		1,150	826
衍生金融工具		828	2,473
現金及現金等價物	12	288,218	306,115
		<u>916,644</u>	<u>947,622</u>
流動負債			
應付貨款及其他應付款項及合約負債	13	36,285	63,573
銀行借貸	14	88,559	107,654
租賃負債		1,406	1,112
應繳稅項		993	935
衍生金融工具		1,523	1,043
		<u>128,766</u>	<u>174,317</u>
流動資產淨值		<u>787,878</u>	<u>773,305</u>
總資產減流動負債		<u>907,296</u>	<u>882,209</u>

	附註	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
非流動負債			
銀行借貸	14	–	11,997
僱員退休福利責任		1,344	2,261
租賃負債		9	573
遞延稅項負債		4,005	4,565
		<u>5,358</u>	<u>19,396</u>
資產淨值		<u>901,938</u>	<u>862,813</u>
股本及儲備			
股本		82,875	82,875
儲備		818,979	779,814
本公司權益股東應佔總權益		901,854	862,689
非控股權益		84	124
總權益		<u>901,938</u>	<u>862,813</u>

附註：

1 一般資料

本公司於二零零五年十一月十一日根據開曼群島公司法(二零零四年修訂本)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處的地址為Ugland House, South Church Street, George Town, Grand Cayman, Cayman Islands。

本公司主要業務為投資控股。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要業務為於香港及中國大陸買賣鋅、鋅合金、鎳、鎳相關產品、鋁、鋁合金、不鏽鋼及其他電鍍化工產品、提供金屬檢測及顧問服務以及合金生產。

本公司的股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

2 編製基準

本公告所載財務業績並不構成本集團截至二零二一年三月三十一日止年度之綜合財務報表，惟乃源自該等財務報表。

該等財務報表已遵照二零一九年／二零年年度財務報表所採納的相同會計政策編製，惟附註3所載之會計政策變動除外。

本集團綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的所有適用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及香港公認會計原則編製，而香港財務報告準則包括所有個別香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋。財務報表亦遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)及香港公司條例之適用披露規定。綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟投資物業、按公平值計入其他全面收益的金融資產及衍生金融工具除外，其按公平值列賬。

3 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈對本集團而言於本會計期間首次生效的若干新訂及經修訂準則。

除香港財務報告準則第16號，租賃的修訂，與COVID-19有關的租金優惠外，該等發展對本集團當前或過往期間業績及財務狀況的編製或呈列方式並無重大影響。除香港財務報告準則第16號的修訂外，本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效的新訂準則或詮釋。採納經修訂香港財務報告準則影響討論如下：

香港財務報告準則第16號，租賃的修訂，與COVID-19有關的租金優惠

該修訂提供實際權宜方法，允許承租人豁免評估COVID-19疫情直接引致之若干合資格租金優惠（「與COVID-19有關的租金優惠」）是否屬租賃修改，反而是將該等租金優惠入賬，猶如其並非租賃修改。

本集團已選擇提早採納該等修訂，並將實際權宜方法應用於本集團於本年度內獲取的所有合資格與COVID-19有關的租金優惠。因此，收取的租金優惠已於觸發該等付款的事項或情況發生期間的損益中確認為負數可變租賃付款。該修訂對本集團財務狀況及財務業績並無任何重大影響。

4 收益及分部報告

本集團主要從事買賣鋅、鋅合金、鎳、鎳相關產品、鋁、鋁合金、不鏽鋼以及其他電鍍化工產品。以下為於期內確認的收益：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
收益		
貨品銷售（於某個時間點確認）	1,951,879	1,864,166

(a) 分部收益及業績

營運總決策人根據每個分部除所得稅前之營運業績，撇除其他收入、其他收益／虧損淨額及融資成本淨額之影響，作為評估營運分部之表現準則。

	二零二一年		二零二零年	
	收益 千港元	分部業績 千港元	收益 千港元	分部業績 千港元
香港	959,993	(11,748)	1,041,736	(127,061)
中國大陸	991,886	22,924	822,430	22,144
	<u>1,951,879</u>	<u>11,176</u>	<u>1,864,166</u>	<u>(104,917)</u>

本集團按申報分部劃分之分部資產及分部負債的分析載列如下：

	於二零二一年三月三十一日		
	香港 千港元	中國大陸 千港元	總計 千港元
分部資產	<u>678,593</u>	<u>357,469</u>	<u>1,036,062</u>
分部負債	<u>70,693</u>	<u>63,431</u>	<u>134,124</u>

	於二零二零年三月三十一日		
	香港 千港元	中國大陸 千港元	總計 千港元
分部資產	<u>752,211</u>	<u>304,315</u>	<u>1,056,526</u>
分部負債	<u>81,397</u>	<u>112,316</u>	<u>193,713</u>

(b) 可報告分部損益之對賬

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
分部業績總額	11,176	(104,917)
其他收入	11,039	4,228
其他收益／(虧損)淨額	1,035	(18,302)
融資成本淨額	<u>(942)</u>	<u>(4,403)</u>
除稅前利潤／(虧損)	<u>22,308</u>	<u>(123,394)</u>

5 除稅前利潤／(虧損)

除稅前利潤／(虧損)經扣除／(計入)以下各項後得出：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
(a) 融資成本淨額		
利息收入	(979)	(1,605)
租賃負債利息	86	95
短期銀行借貸利息	1,605	5,605
按揭貸款利息	230	308
	<u>942</u>	<u>4,403</u>
	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
(b) 其他項目		
核數師酬金		
—審核服務	1,900	1,760
—其他服務	445	410
自置物業、廠房及設備折舊	5,258	6,884
使用權資產折舊	2,349	2,195
於計量租賃負債時並無計入之短期租賃付款	930	1,416
出售存貨成本	1,891,172	1,819,615
出售物業、廠房及設備的收益	(62)	(5)
金屬期貨買賣合約及遠期外匯合約的已變現虧損	69	768
金屬期貨買賣合約及遠期外匯合約的未變現收益	(138)	(2,050)
員工成本(包括董事酬金)	60,165	62,557
存貨撇減(撥回)／撥備	(52,084)	42,671
匯兌(收益)／虧損淨額	(2,153)	2,651
物業、廠房及設備的減值虧損	-	16,938
投資物業之公平值變動	1,000	-
應收貨款的信貸虧損(撥回)／撥備	(151)	167

6 所得稅

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
即期稅項		
—香港利得稅	395	154
—中國大陸企業所得稅	5,706	4,711
過往年度超額撥備	(30)	(227)
	<u>6,071</u>	<u>4,638</u>
遞延稅項	(605)	125
	<u>5,466</u>	<u>4,763</u>

香港利得稅撥備採用稅率16.5% (二零二零年：16.5%) 計算。年內，中國大陸附屬公司的稅項同樣採用稅率25% (二零二零年：25%) 計算。

7 股息

歸屬於年內之應付權益股東之股息

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
擬派末期股息每股普通股0.01港元 (二零二零年：無)	<u>8,288</u>	<u>—</u>

截至二零二一年三月三十一日止年度後擬派之末期股息並未於二零二一年三月三十一日確認為負債。

8 每股盈利／(虧損)

(a) 每股基本盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)乃按本公司普通權益股東應佔利潤16,882,000港元(二零二零年：虧損128,057,000港元)及年內已發行普通股加權平均數828,750,000股(二零二零年：828,750,000股)計算。

(b) 每股攤薄盈利／(虧損)

由於本年度內並無發行在外的具有潛在攤薄影響之普通股，故截至二零二一年及二零二零年三月三十一日止年度之每股攤薄盈利／(虧損)與每股基本盈利／(虧損)相同。

9 其他物業、廠房及設備

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
於四月一日的賬面淨值	36,703	55,054
匯兌差額	973	(533)
添置	2,687	8,254
出售	(12)	(55)
減值虧損	-	(16,938)
折舊	(7,607)	(9,079)
	<u>32,744</u>	<u>36,703</u>
於三月三十一日的賬面淨值	<u>32,744</u>	<u>36,703</u>

10 存貨

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
製成品	398,728	520,362
減：存貨撇減	(12,030)	(63,810)
	<u>386,698</u>	<u>456,552</u>

年內，金額為1,891,172,000港元(二零二零年：1,819,615,000港元)的存貨成本確認為開支，並計入「銷售成本」。

11 應收貨款及其他應收款項及預付款項

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
非流動部分		
就購置物業、廠房及設備之預付款項	1,808	307
就購置投資物業之預付款項	5,987	—
	<u>7,795</u>	<u>307</u>
流動部分		
扣減虧損撥備後之應收貨款	176,483	128,151
向供應商支付之預付款項	41,993	35,232
按金	1,516	1,525
其他應收款項	19,758	16,748
	<u>239,750</u>	<u>181,656</u>
	<u><u>247,545</u></u>	<u><u>181,963</u></u>

本集團給予客戶的信貸期由貨到付款至90日不等。於報告期末，應收貨款按發票日期及扣減虧損撥備後的賬齡分析如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
1個月內	146,208	113,089
超過1個月但2個月內	15,758	8,577
超過2個月但3個月內	11,636	4,525
超過3個月	2,881	1,960
	<u>176,483</u>	<u>128,151</u>

12 現金及現金等價物

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
短期銀行存款	90,546	70,542
銀行存款及手頭現金	<u>197,672</u>	<u>235,573</u>
	<u>288,218</u>	<u>306,115</u>

13 應付貨款及其他應付款項及合約負債

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
應付貨款	10,461	44,592
應計支出及其他應付款項	<u>16,008</u>	<u>8,285</u>
	26,469	52,877
合約負債	<u>9,816</u>	<u>10,696</u>
	<u>36,285</u>	<u>63,573</u>

於報告期末，應付貨款按發票日期的賬齡分析如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
1個月內	10,167	44,317
超過1個月但3個月內	17	149
超過3個月	<u>277</u>	<u>126</u>
	<u>10,461</u>	<u>44,592</u>

14 銀行借貸

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
非流動負債		
按揭貸款	—	11,997
流動負債		
短期銀行借貸	88,559	106,471
按揭貸款	—	1,183
	<u>88,559</u>	<u>107,654</u>
	<u>88,559</u>	<u>119,651</u>

於報告期末，應償還銀行借貸如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
一年內或按要求	88,559	107,654
一年後但兩年內	—	1,209
兩年後但五年內	—	3,787
五年後	—	7,001
	—	11,997
	<u>88,559</u>	<u>119,651</u>
	<u>88,559</u>	<u>119,651</u>

金額為13,180,000港元的按揭貸款以於二零二零年三月三十一日賬面值為64,600,000港元的投資物業抵押。

報告期末的實際利率(按年)如下：

	二零二一年	二零二零年
短期銀行借貸	1.73%	2.73%
按揭貸款	不適用	2.15%
	<u>不適用</u>	<u>2.15%</u>

行政總裁訊息

在整個二零二零／二零二一年財政年度，利記集團及我們的業務合作夥伴持續面臨巨大的挑戰及不確定因素。COVID-19的爆發影響全球供應鏈，而刺激政策及美元疲弱導致金屬價格在伴隨大幅波動的情況下回升。

該等非常時期考驗了我們迅速應對市場變化的能力，幸而我們近年因應市場的變動而採納了有效的策略及措施—數碼化、多元化及對可持續發展的承諾。這不僅幫助我們渡過挑戰，亦讓我們能靈活應對外部衝擊。實際上，儘管面臨巨大的外部挑戰，財政年度內的財務表現與比較期間相比仍有所改善。同時，我們亦採取嚴格的成本控制措施，以提高我們的財務表現。

我們分佈在中國及東南亞新興市場的不同地理據點亦減輕地區封鎖及不同地區對我們產品需求突然變化的影響。這使我們能夠在客戶重新開始營運時提供支持。我們對客戶的重視及回應能力亦協助客戶應對急速變化的需求及供應鏈中斷的情況。以上種種均鞏固我們作為全球領先及可靠的金屬解決方案供應商之一的地位。

利記新的數碼化及具適應力的營運方式確保其可在疫情後捕捉中國製造業活動的強勁反彈。年內的銷售噸數增長7.3%。我們亦推進擴張計劃，而利保金屬檢測有限公司進一步擴大其水質檢測服務。

作為一間歷史悠久且韌力不減的公司，利記一直尋求從新技術中受惠，新技術包括發展及擴張至電動汽車、連網家庭以及5G網絡及基建的建成。我們的創新金屬解決方案，包括定製金屬及特殊合金，完全可以滿足先進製造業的需求。

成為綠色供應鏈的一部分亦為我們可持續發展的重要一環。本人欣然呈報，利記在財政年度榮獲多項享有盛譽的國際認證，包括GRS（全球回收標準），並成為商界環保協會的低碳約章成員。這些使我們能夠幫助客戶建立可持續綠色供應鏈。我們將繼續透過促進可持續的合金及負責任的採購履行我們對環境、社會及管治方面的承擔。

我們亦會持續改善我們的可持續發展方案，包括設定可量化的減碳目標，使我們的生產與時並進。我們亦已採取多項新的綠色措施（例如綠色包裝）以支持客戶的綠色供應鏈並激勵他們開始金屬行業之綠色旅程。

鑑於全球疫苗接種的推展情況各有不同，我們相信下一個財政年度將帶來一系列不同的挑戰及機遇。儘管如此，在經歷過此前所未見的財政年度後，相信我們將可繼續克服未見的障礙。展望未來，本集團將持續進行數碼化轉型繼續捕捉所產生的機遇，從而鞏固我們在行業中的領導地位，同時在可持續發展的產品及包裝等領域定下新的標準，為持份者創造新價值。

副主席兼行政總裁

陳婉珊

二零二一年五月二十八日

整體業務表現

財務回顧

儘管在COVID-19爆發後出現充滿挑戰的特殊營運環境，本集團仍能在財政年度恢復盈利。本集團業績改善受到週期性因素（例如全球金屬價格回升）的支持，同時亦受到業務環境中的急速變化所帶動，引領本集團在其業務及營運中加強數碼化，以及本集團積極努力使其服務範圍及地理覆蓋範圍多元化。該等累積的努力令本集團處於更佳位置，藉以捕捉中國COVID-19後經濟回升帶來的新機遇，致其推動特殊合金的需求達致前所未有的水平。

本集團於財政年度的收益約為1,952,000,000港元，較比較期間的約1,864,000,000港元增加4.7%。本集團於財政年度的銷售噸數為96,010噸，較比較期間的89,460噸反彈7.3%。

本集團於財政年度錄得毛利113,000,000港元及毛利率5.8%，較比較期間之毛利1,900,000港元及毛利率0.10%大幅上升。

本集團於財政年度錄得本公司權益股東應佔利潤約16,900,000港元，而比較期間則錄得虧損128,000,000港元。重新錄得利潤乃由於本集團產品及服務組合多元化及改善、成本控制措施嚴謹及金屬價格回升所致。

儘管財政年度開始時全球鋅價格處於低位，同時全球COVID-19的封鎖亦達到高峰，惟全球鋅價格幾乎在整個財政年度均持續上漲。在年內較後時間，由於中國經濟復甦速度的跡象快於預期以及對總體生產及製造活動的樂觀情緒迅速回到疫情前的水平，故上漲進一步加劇。

全球鎳價格在財政年度開始時處於近期低位。在整個財政年度大部分時間內（二零二一年三月除外），由於經濟刺激措施、供應緊張以及有跡象表明電動汽車市場將需求含更多鎳成分的電池，故價格逐步回穩。

儘管出貨噸數增加及因COVID-19封鎖期間作出特別貨運安排，惟因為本集團於整個財政年度全面實施更為嚴謹的成本管控措施，財政年度之分銷及銷售費用為24,200,000港元，與比較期間相比維持相若。本集團迅速採取嚴謹的健康與社交距離措施，並充分得益於較早前於加工工場及辦公室全面數碼化之投資，本集團於財政年度的行政開支較比較期間減少6.6%至約77,400,000港元。

本集團於財政年度錄得其他淨收益1,000,000港元，而比較期間則錄得其他淨虧損約18,000,000港元。變動乃主要由於財政年度並無17,000,000港元之物業減值，而該減值為比較期間之其他虧損的主要原因。

本集團於財政年度的財務成本減少68.0%至約1,900,000港元，乃由於財政年度內維持較低水平之銀行借貸所致。

截至二零二一年三月三十一日，本集團財務狀況維持穩健，擁有銀行結餘及手頭現金約288,000,000港元。

業務回顧

COVID-19證明利記業務營運的韌力及其供應鏈的可靠性

利記迅速適應COVID-19爆發導致的營運環境劇變。其能迅速修改流程及員工部署，以維護其員工的健康，卻同時確保業務連貫性及完全履行其承擔的能力，以向客戶提供可信賴的可靠優質金屬供應。

在較早前對發展數碼化投資的支持下，本集團對其駐辦公室團隊迅速採取在家工作的政策，同時對生產規程進行更改，以確保其駐工場團隊有安全的工作環境。集團亦透過無接觸交付及對其業務常規的其他更改，以COVID安全的方式協助其客戶應對供應鏈的中斷。

該等變化確保本集團能夠以接近正常的產能營運，並鞏固其地位以捕捉中國經濟快速復甦所帶來的新機遇。

逐步為金屬創造價值

憑藉其成熟而靈活的業務模式，在不明朗及動盪時期中推動公司前進所需的策略方針，本集團在金屬行業的領導地位不斷得到鞏固。

在整個財政年度內，利記憑藉其在質量、專業精神及創新方面無與倫比的信譽，繼續卓越營運。

本集團的長期競爭力在於其適應力及整合必要變化的能力令營運模式可應對未來的發展，包括鼓勵在業務、加工及產品組合中的不斷創新，以適應特殊合金及負責任材料採購的需求及要求的變化。隨著中國及其他市場採取高質量及可持續發展的政策，該等轉變可能會於疫情後加快。

多元化開闢新的增長途徑

疫情加快連網家庭、5G及智能電動汽車等數碼及工業應用程式的發展，同時加快傳統行業的收縮，從而改變本集團的經營環境。為應對該等新機遇，本集團致力進一步多元化其業務範圍，以提供更多定製及增值服務，例如用於先進製造的特殊合金及其他專業顧問服務。

本集團特別集中於滿足製造商對先進行業的高質量及度身訂造的要求，尤其是在消費性電子、電訊及智能電動汽車等廣闊的領域。本集團已擴大其研發及專家團隊，以為特定工業應用程式開發具有升級功能的合金。

本集團的多元化戰略亦擴展到其他地理位置。除了其於大中華地區的辦事處外，利記目前在新加坡及馬來西亞設有兩個辦事處，並在泰國設有代表辦事處。東南亞仍屬本集團多元化戰略中不可或缺的一部分。

數碼化轉型

為了協助客戶應對瞬息萬變的市場環境及急速的顛覆技術，本集團最近開展針對訂單處理的若干數碼措施，並利用自動化、數碼平台及數據科技開展質量控制服務。

隨著新的內部訂購平台的推出，利記創造增值解決方案以提升客戶體驗為策略，使本集團能夠簡化其銷售流程，增強其服務能力並利用數據技術以管理需求及物流。

不斷提升的檢測能力

利保金屬檢測有限公司（「利保檢測」）為香港的基建設施項目提供金屬及建材檢測服務。利保檢測亦提供食水及相關管道系統的檢測服務。其營運的一間獲香港實驗所認可計劃批准的實驗室，服務香港的一般用戶及物業，以符合《新建食水水管系統驗收的取樣規程》及《已入伙樓宇和村屋水喉工程的新驗收要求》。利保檢測在財政年度取得理想的增長，贏得一系列檢測、顧問、培訓及水質監控合約項目。

新的房屋開發及更換管道建設對水質安全的新驗收要求，以及公眾對水質意識的提高，將繼續產生對檢測服務的需求，並為本集團帶來新的收入來源。

對可持續經營以及環境、社會及管治的承擔

利記致力持續改進環境、社會及管治，包括減碳及負責任採購。在財政年度內，其已採取各種措施以減少營運對環境的影響，從而提高能源效率，降低碳排放量並減少包裝中對塑膠的使用。本集團獲得ISO14001#環境管理體系的認可，並透過參與支持低碳關懷標籤、商界環保協會的低碳約章及鋁業治理倡議計劃的行業協會，加強其可持續發展的承諾。

本集團亦符合ISO45001#的標準，並在其工作場所、工廠及倉庫中加強嚴謹的健康措施，彰顯其對員工職業健康及安全的承擔。

前景

在懸殊的環境中航行

電訊及電動汽車生產等先進的製造業持續增長、發展及擴張，導致本集團對二零二一至二二年財政年度持謹慎樂觀的態度。

政府支持的基建建設及保障房項目的刺激措施將推動對金屬的長期需求。東南亞的逐步重啓亦提供復甦的前景。

儘管如此，COVID-19個案再現，各地疫苗接種計劃的情況各有不同以及封鎖持續，意味著復甦之路仍將充滿挑戰。

預期通脹上升、需求穩步回復、供應鏈受限制及運輸擁擠的可能性，金屬價格的前景普遍認為樂觀。本集團將繼續監察全球金屬趨勢，以靈活變通的方式應對擴張機會。

本公司網站上列出通過ISO 14001及ISO 45001認證的集團公司的範圍及數量。

利潤擴張及新的收益來源

本集團將繼續擴大利保檢測的技術能力及服務範圍，以透過進一步開拓水質及其他檢測服務的市場，並同時持續建立其於成熟的建築及製造材料檢測市場中的領先地位，從而帶來穩定及更高利潤的收入。

為更好地利用本集團的財務資源，本集團購買了可產生租金收入且回報相對穩定及高於其他低風險投資選擇的物業。有關物業之購買詳情披露於本公司日期為二零二一年一月二十九日及二零二一年二月五日之公佈。

持續數碼化轉型

本集團將繼續踏上其數碼轉型的旅程，以進一步提高成本效益並提高客戶滿意度，從而鞏固其在金屬行業的領先地位。

本集團將繼續提升其現有訂單系統至訂單處理平台及數碼化渠道，以更有效地衡量需求並協調交付，並加強與潛在客戶的互動。本集團亦將利用虛擬培訓活動及網上研討會的不同渠道擴大與客人的聯繫，以接觸新客戶及現有客戶。該等措施將進一步使本集團的產品脫穎而出，並使其在「COVID後」的新環境中有更佳的部署。

負責任地擴張並捕捉對環保的產品及服務的需求

本集團對可持續發展及質量的承擔緊貼着環保產品及負責任供應鏈不斷增長的需求。利記為商界環保協會的低碳約章簽署方，並致力支持製造業向更高質量發展轉型。本集團亦計劃引入環保包裝，並將繼續研究其他措施以減少塑料或可重用塑料，作為其環境、社會及管治承擔的一部分。利記亦致力根據其企業策略進行長期減碳並為社會創造價值。

股息

董事會建議向於二零二一年八月三十一日名列本公司股東名冊內的股東分派財政年度的末期股息每股股份1港仙，金額為8,288,000港元。待股東批准後，股息將於二零二一年九月十日或前後派付。

股東週年大會

本公司建議於二零二一年八月二十三日舉行股東週年大會（「股東週年大會」）。股東週年大會通告將於適當時間刊發及向股東寄發。

暫停辦理股東登記手續

為確定股東出席股東週年大會並於會上投票的權利，本公司將自二零二一年八月十八日（星期三）至二零二一年八月二十三日（星期一）（包括首尾兩日）期間暫停辦理本公司股東名冊（「股東名冊」）登記，期間概不辦理任何股份過戶登記手續。為符合資格於應屆股東週年大會上投票，所有過戶文件連同有關股票，必須不遲於二零二一年八月十七日（星期二）下午四時三十分，送交本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓作登記。

為確定股東獲得建議股息的權利，本公司將自二零二一年八月二十七日（星期五）至二零二一年八月三十一日（星期二）（包括首尾兩日）期間暫停辦理本公司股東名冊登記，期間概不辦理任何股份過戶登記手續。為符合資格獲得股息，所有過戶文件連同有關股票，必須不遲於二零二一年八月二十六日（星期四）下午四時三十分，送交本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓作登記。

流動資金、財務資源及商品價格風險

本集團主要透過內部資源及銀行借貸為其營運提供資金。於二零二一年三月三十一日，本集團擁有無限制現金及銀行結餘約288,000,000港元(二零二零年：306,000,000港元)，銀行借貸則約為88,600,000港元(二零一九年：120,000,000港元)。於二零一五年三月，本集團取得以港元計值之按揭貸款18,700,000港元，按一個月香港銀行同業拆息率(「香港銀行同業拆息率」)加1.75%與港元最優惠利率減3.1%之較低者按年計息。於二零二一年三月三十一日，該融資之尚未償還借款已獲悉數償還(二零二零年：尚未償還結餘13,200,000港元)。

其餘借貸均屬短期性質，以美元計值及按市場利率計息。於二零二一年三月三十一日，資本負債比率(借貸及租賃負債總額相對總權益)為10.0%(二零二零年：14.1%)。於二零二一年三月三十一日，本集團之流動比率為712%(二零二零年：544%)。

本集團不時參考市況以評估及監控所承擔之金屬價格風險。為有效地控制風險及利用價格走勢，本集團管理層將會採用適當的經營策略及設定相應的存貨水平。

本集團的匯兌風險主要來自港元兌美元及人民幣之間的匯率波動。

僱員

於二零二一年三月三十一日，本集團僱用約180名僱員(二零二零年：180名僱員)。該等僱員的薪酬、升遷及薪金檢討乃根據其職責、工作表現、專業經驗及現行行業常規進行評估。本集團薪酬待遇的主要部分包括基本薪金及(如適用)其他津貼、獎勵花紅，以及本集團向強制性公積金(或國家管理退休福利計劃)作出的供款。年內，僱員成本(包括董事酬金)約為60,200,000港元(二零二零年：62,600,000港元)。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司及其任何附屬公司並無於財政年度內購買或出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

就董事所知及所信，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）載列的守則條文。董事並不知悉任何於財政年度違反企業管治守則之守則條文的情況。

董事進行證券交易

本公司已採納載於上市規則附錄十之董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）。經向所有董事作出具體查詢後，本公司並不知悉任何董事於財政年度違反標準守則的情況。

審閱財政年度全年業績

本公司審核委員會已審閱財政年度之全年業績。

畢馬威會計師事務所之工作範圍

本集團核數師畢馬威會計師事務所(執業會計師)已將本集團財政年度業績之初步公告所載本集團財政年度綜合財務狀況表、綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表及相關附註之財務數字與本集團於財政年度之草擬綜合財務報表所載之金額比較，而該等金額一致。畢馬威會計師事務所就此方面所進行之工作並不構成根據香港會計師公會頒佈之香港審核準則、香港審閱工作準則或香港核證工作準則而進行之審核、審閱或其他核證工作，故核數師並未作出任何核證。

承董事會命
主席
陳伯中

香港，二零二一年五月二十八日

於本公告日期，本公司之董事為陳伯中先生、陳婉珊女士、陳稼晉先生、陳佩珊女士、鍾維國先生*、何貴清先生*及戴麟先生*。

* 獨立非執行董事